
Guía Docente

Datos Identificativos 2023/24

Asignatura (*) Traballo de Fin de Máster Código 614544030

Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Mestrado Oficial 1º cuadrimestre Segundo Obrigatoria 12

Idioma Inglés

Modalidade docente Presencial

Prerrequisitos

Departamento

Coordinación Cabalar Fernandez, Jose Pedro Correo electrónico pedro.cabalar@udc.es

Profesorado Cabalar Fernandez, Jose Pedro Correo electrónico pedro.cabalar@udc.es

Web

Descrición xeral O Traballo Fin de Máster é un exercicio orixinal a realizar individualmente e que para a súa superación será presentado e

defendido ante un tribunal universitario, consistente nun proxecto no ámbito da Intelixencia Artificial no que se sinteticen e

integren as competencias adquiridas nas ensinanzas.

Competencias / Resultados do título

Código Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do título

Aplicar correctamente los conocimientos y competencias adquiridas a un proyecto en el ámbito de la inteligencia artificial AM29

AM30

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

BM7

BM8

BM9

CM2

CM3

CM4

CM6

CM7

CM8

CM9

Presentar y defender los desarrollos, resultados y conclusiones del trabajo realizado ante un público especializado. AM29

AM30

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

BM7

BM8

CM2

CM3

CM4

CM6

CM7

CM8

CM9

Contidos

Temas Subtemas

Elaboración individual dun traballo fin de máster Elaboración individual dun traballo fin de máster

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciais e

virtuais)

Horas traballo

autónomo

Horas totais
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Traballos tutelados A31 A30 B1 B2 B3 B4

B5 B7 B8 B9 C2 C3

C4 C6 C7 C8 C9 

25 240 265

Seminario A31 A30 B1 B2 B3 B4

B5 B7 B8 B9 C2 C3

C4 C6 C7 C8 C9 

5 20 25

Atención personalizada 10 0 10

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados Non se formula a realización de clases teóricas ou prácticas, polo tanto as actividades presenciais limítanse e as actividades

formativas estrutúranse arredor do traballo tutelado da/o estudante

Seminario Organizaranse seminarios para a axuda da elaboración e redacción do traballo fin de máster

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados Levaranse a cabo titorías personalizadas co/a director/a ou directores/as do traballo para orientar a elaboración, a redacción e

presentación do Traballo Fin de Máster

Avaliación

Metodoloxías Competencias /

Resultados

Descrición Cualificación

Traballos tutelados A31 A30 B1 B2 B3 B4

B5 B7 B8 B9 C2 C3

C4 C6 C7 C8 C9 

O Traballo Fin de Grao será defendido diante dun tribunal e na súa valoración terase

en conta:

- Calidade e alcance do traballo realizado

- Valoración da memoria

- Presentación oral

100

Observacións avaliación

Fontes de información

Bibliografía básica A bibliografía e fontes de información serán proporcionadas polo director/a do TFM en función do tema elixido.

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións
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Para a defensa, a/o estudante debeu superar todos os créditos da titulación agás os do Traballo Fin de Máster.

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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